
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 28. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 23. 2. 2017 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, T. Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková, R. Mihulková, 

T. Němec, K. Olah 

Omluveni: J. Gult 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: Ing. Jirmanová 

Č.j.: OUR/0098/2017 

 

Program: 

 

1. Zpráva o hospodářském výsledku a stavu fondů ZŠ a MŠ Radvanice za rok 2016.  

2. Výsledky hospodaření společnosti VODA-RA s.r.o. Radvanice. Valné shromáždění 

společnosti.  

3. Výroční zpráva v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím za rok 2016. 

4. Různé: 

a) Projednání zrušení památkové ochrany – hrob rudoarmějců. 

b) Návrh na jmenování členů komise pro výběr dodavatele akce „Revitalizace 

sběrných míst v obci Radvanice“. 

c) Návrh na jmenování členů komise pro výběr dodavatele akce „Stavební úpravy a 

energeticky úsporná opatření objektu školní družiny a jídelny“. 

d) Rozpočtové opatření č. 1/2017. 

e) Projednání žádosti o dar na akci „Masopust“ – ZŠ a MŠ Radvanice. 

f) Projednání žádosti o dar na akci „Jízda na čemkoliv“ – Jestřábí jezdci Radvanice. 

g) Projednání žádosti o dar na akci „Josefovská zábava“ – SDH Radvanice. 

h) Projednání žádosti o dar na akci „Dětský karneval“ – SDH Radvanice. 

i) Diskuse. 

5. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

1. Zpráva o hospodářském výsledku a stavu fondů ZŠ a MŠ Radvanice za rok 2016.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje účetní závěrku a zprávu o hospodářském výsledku a 

stavu fondů ZŠ a MŠ Radvanice za rok 2016. Zisk 136.063,43 Kč bude rozdělen na 76.063,43 

Kč do rezervního fondu a 60.000 Kč do fondu odměn. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

2. Výsledky hospodaření společnosti VODA-RA s.r.o. Radvanice. Valné shromáždění  

společnosti.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje účetní závěrku společnosti VODA-RA s.r.o. 

Radvanice za rok 2016, kde příjmy jsou 1.490.279,98 Kč, výdaje jsou 1.403.861,69 Kč a 

výsledek hospodaření je 86.418,29 Kč. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozdělení zisku společnosti na pokrytí investic 

následujících období a na posílení rezervního fondu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 



3. Výroční zpráva v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím za rok 2016. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí výroční zprávu v oblasti poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2016.  

(ZO bere na vědomí) 

 

 

4. Různé: 

a) Projednání zrušení památkové ochrany – hrob rudoarmějců. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti na zrušení památkové ochrany hrobu 

rudoarmějců, vedené pod číslem památkového rejstříku č. 15072/6-5127. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

b) Návrh na jmenování členů komise pro výběr dodavatele akce „Revitalizace sběrných míst 

v obci Radvanice“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje členy komise pro výběr dodavatele projektu 

„Revitalizace sběrných míst v obci Radvanice“. Výběrová komise bude ve složení: T. Němec, 

Š. Krajniak, T. Kašpar za obec Radvanice a Ing. Bc. Alena Zahradníková, Vladimír Zahradník 

za obstaravatele Profesionálové, a.s. Jako náhradníci komise jsou jmenováni R. Burdych, J. 

Gult, K. Olah, R. Mihulková, M. Krajniaková, J. Burdychová za obec Radvanice a Ing Libor 

Špatenka za Profesionálové, a.s. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

c) Návrh na jmenování členů komise pro výběr dodavatele akce „Stavební úpravy a 

energeticky úsporná opatření objektu školní družiny a jídelny“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje členy komise pro výběr dodavatele projektu 

„Stavební úpravy a energeticky úsporná opatření objektu školní družiny a jídelny“. Výběrová 

komise bude ve složení: T. Němec, Š. Krajniak, T. Kašpar za obec Radvanice a Ing. Bc. 

Alena Zahradníková, Vladimír Zahradník za obstaravatele Profesionálové, a.s. Jako 

náhradníci komise jsou jmenováni R. Burdych, J. Gult, K. Olah, R. Mihulková, M. 

Krajniaková, J. Burdychová za obec Radvanice a Ing Libor Špatenka za Profesionálové, a.s. 

   (Hlasování: 8 pro) 

 

d) Rozpočtové opatření č. 1/2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017, kde příjmy a výdaje 

se zvyšují o 256.370,- Kč.  

   (Hlasování: 8 pro) 

 

e) Projednání žádosti o dar na akci „Masopust“ -  ZŠ a MŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro ZŠ a 

MŠ Radvanice ve výši 8.000 Kč jako finanční podporu akce „Masopust 2017“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

   (Hlasování: 7 pro, 1 proti) 

 

f) Projednání žádosti o dar na akci „Jízda na čemkoliv“ – Jestřábí jezdci Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Jestřábí jezdci o.s. ve výši 1.700 Kč jako finanční podporu akce „Jízda na čemkoliv“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 



g) Projednání žádosti o dar na akci „Josefovská zábava“ – SDH Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

SDH Radvanice ve výši 8.000 Kč jako finanční podporu akce „Josefovská zábava“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 7 pro, 1 proti) 

 

h) Projednání žádosti o dar na akci „Dětský karneval“ – SDH Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

SDH Radvanice ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu akce „Dětský karneval“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

f) Diskuse: 

P. Kašpar se dotazoval na možnost změny poskytovatele internetového připojení v obci. 

Z důvodu četných výpadků jsou občané nespokojeni s touto službou. Starosta informoval, že 

v loňském roce došlo k návštěvě zástupce poskytovatele, který nabídl řešení modernizací 

rozvodů do bytových domů formou optických kabelů. Při této neformální schůzce bylo 

domluveno zpracování informací a představení projektu zastupitelům obce. Tento záměr 

poskytovatel opětovně oživil až nyní a obec je připravena vstoupit do jednání. Ta by měla 

v první fázi ukázat, jakým směrem by bylo vhodné se vydat. Zde bude vhodné zjistit 

zkušenosti v jiných obcích.  

P. Lukášek upozornil na poruchu lampy veřejného osvětlení. Oprava je naplánována při 

zlepšení klimatických podmínek. 

 

5. Zpráva o činnosti úřadu: 

 

- informace o uzavírce ul. Petříkovická 

- informace o plánované dražbě objektu Kateřina II. 

- informace z jednání SOJH 

- informace z povodňové komise 

- rozhodnutí o mimořádných veterinárních opatřeních - ptačí chřipka 

 

UKONČENÍ 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se jednání bude konat dne 30. 3. 2017 od 18.00 hod.  

 

 

V Radvanicích dne 27. 2. 2017                                                                                                                                                           

 

 

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

ověřili:  

 

Š. Krajniak 

 

 

T. Kašpar 


